
..,- '7

0437-2oos-eo.

Lima,  25 JUl ,2006
CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto Supremo No 006-2006-ED se aprueba el
Reg lamento  de  Organ izac ión  y  Func tones  de l  Min is te r io  de  Educac ión ,  como
órgano de l  Gob ierno  Nac iona l  que t iene  por  f ina l idad de f in i r ,  d i r ig i r  y  a r t i cu la r  la
polít ica de educación, cultura, ciencia y tecnología, recreación y deporte, en
concordanc¡a con la polí t ica general del Estado:

Que con Resolución Suprema No 017-2006-ED, se aprueba el Cuadro
para Asignación de Personal - CAP del Ministerio de Educación;

Que es  necesar io  aprobar  e l  Manua l  de  Orqan izac ión  v  Func iones  -
MOF de l  V icemin is te r io  de  Gest ión  Pedagóg ica  y  sus  Organos de  L ínea
dependientes, en el que se describe las funciones específ icas a nivel de cargo,
desarrol lándolas a part ir  de la estructura orgánica y funciones generales
establecidas en el Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por
Decreto Supremo No 006-2006-ED, y en base al requerimiento de cargos
considerados en el Cuadro para Asignación de personal aprobado por

so luc i rn  Suprema No 01 7-2006-E D;

Estando
la  Of ic ina  de
t r ¡1 r  r ¡ rn iÁn

2 6 5 1 0 ,

Ar t ícu lo  1o
ceministerio de

a la  op in ión  técn ica  de  la  Un idad de  Organ izac ión  y  Métodos  de
Apoyo a la Administración de la Educación del Ministerio de

De conformidad con el Decreto Ley No 25762, modif icado por Ley No
y e l  Decre to  Supremo No 006-2006-ED,

SE RESUELVE:

lrr - ''"1

- Aprobar el l \r lanual de Organización y Funciones - MOF del
Gestión Pedagógica del Ministerio de Educación V de sus

Organosie  L lnea depend ien tes ,  de  acuerdo a l  de ta l le  s iqu ien te :

a) Despacho Viceministerio de Gestión Pedagógica
b)  D i recc ión  Nac iona l  de  Educac ión  Bás ica  Regu lar
c) Dirección Nacional de Educación Básica Alternativa
d) Dirección Nacional de Educación Superior y Técnico-profesional
e) Dirección Nacional de Educación Básica Especial
f )  D i recc ión  Nac lona i  de  Educac ión  Comuni ta r ia  y  Ambien ta l



s)
n )
r )
i )

l i l
|  /  L4  , ' t  , , t  t -  - '7

l tl l,ll //I/UL | .
! " ,  

l J  
"  

, ,
Dirección Nacional de Educación lntercultural,  Bi l íngüe y Rural
Dirección de lnvestigación, Supervisión y Documentación Educativa
Dirección de Tutoría y Orientación Educativa
Dirección de Promoción Escolar, Cultura y Deporte

Artículo 20.- Derogar la Resolución Ministerial No 656-2000-ED, en la
pert inente al Viceministerio de Gestión Pedagógica y sus Organos de

Regístrese y comun¡quese,

/rpn sotl ¡t¡o¡L
iiln rstro d¿ Edr¡cac'o n


